<52.> Nw sighe barns fædherne frendher, at barn wor dødth.

Nw sighe barns fæderne frendher, at barn wor død føddher, || oc
 5 hun, som tiill suors staa, siger, att *thet* wor quegth fød oc christendom
 fiick, ther om bær quinde tuigge manne witne, tha vitnes eller wærges
 skall.

Upps. De la
 Gardie 46
 179 v

<53.> Om en *quinne meth* wolldt borttagen worder.

Nu kan quinden mett woll bortt tagen worde fran sin bundhe, faar hun
 10 barn inden xl wger ther ephther, tha maa *thet* barn arff taghe.

<54.> Er mandt, qvinne och barn thill schibs
 och druckne alle sammen.

Er mand oc quinden oc barn tiill skibs oc druckne alle sammen, oc en-
 gen weed, hoo først død bleff, tha arffue mandtz aruinghe hannom, oc
 15 hendes ærffue hende; aghe the oc i wad oc druckne, wære samme loug;
 brænde oc alle inde, bondhe oc hustru oc børn, wære samme loug; ganger
 her oc offuer land oc dræber oc brænder, oc enghen wett, huo længst
 leffde, værre samme loug; deles oc om, huo længer læffde, *thet* staa tiill
 twinne manne vitne, som nær wor.

1 arff (1)] fram *tilf. Ac.* — fra] fran *Ac.* 2 atther . . slechten] wti moderne slegten eller
 aff qwindens affkomme *Ac.* — atther] atthenn *Ad.* 3 *overskr.]* Om barn vor dødt *Ad.* —
 fædherne] frendherne *Aa.* 4 Nw] *mgl. Ac.* — fæderne] *mgl. Ad;* frenderne *Aa.* 4—13
 (n.s.) oc . . panthe] *mgl. Aa* (*blad mgl.*), *udfyldt efter Ab undtagen overskrifterne, som er tilf.*
efter reg. fra 17. aarh. i Aa. 5 quegth] queth *Ab;* leffuende *Ac.* 6 ther . . tuigge] dett
 skall qwinden beuisze meth thuo *Ac.* 6—7 tha . . skall] dett skall wytnes eller affuerges
Ac. 6 tha] *thet Ad.* 8 *overskr.]* Quinde mett vold bortthagenn *Ad.* 9 Nu . . worde]
 Om qwinde metth wolld borttages *Ac;* Thage quinde meth vold bortt *Ad.* — bundhe] hus-
 bonde *Ac.* 10 arff taghe] stande eller tage arff *Ac.* 11 Er] *mgl. Ad.* 12 och . . alle]
mgl. Ad. 14 hoo] huilcken aff dhenum *Ac.* — død bleff] døde *Ac.* — arffue] haffuer *Ad.*
 hannom] manden *Ac;* att arffue *tilf. Ad.* 15 hendes . . hende] quindens arffuinge quin-
 denn att arffue *Ad.* — hendes] qwindens *Ac.* — ærffue] arffue *Ac.* — hende] qwinden *Ac.*
 — oc . . wad] paa iis eller vdi vand *Ad.* — oc] bode *Ac.* — druckne] dher bode *tilf. Ac;*
 worde *tilf. Ad.* 16 brænde] the *tilf. Ad.* — oc (1) . . børn] dhe alle szamen bode hosbonde
 hustrv oc barn inde wty noget hwss *Ac.* — bondhe . . børn] *mgl. Ad;* *jf. foreg.* — wære] er
Ac. 16—17 ganger . . oc (2)] kommer oc wden landts her y landet *Ac.* 17 her oc] och
 the *Ad.* — oc (2) . . brænder] drepbes eller brendes *Ad.* — enghen] eghen *Ab;* ingen *Ac.*
 — huo] huilcken *Ac.* 18 værre . . læffde] *mgl. Ac.* — længer] længst *Ad.* — tiill] paa *Ac.*
 19 twinne] *mgl. Ac;* vidne *Ad.* — som . . wor] aff dhe nærwærende hoess worre *Ac.* — nær]
 neruerrindes *Ad.*